

## **Zmluva o dielo č 11/2017 (uskutočnenie stavebných prác)**

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

### **I. Zmluvné strany**

**1.1 Zhotoviteľ:** Cezo spol. s r.o.  
Sídlo: Jasenovská 2628, 066 01 Humenné  
Zastúpený: PhDr.Vladimír Melko, MBA-konateľ Mgr. Marek Melko-konateľ  
IČO: 36 757 535  
DIČ: 202 235 5115  
IČ DPH: SK 202 235 5115  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.  
č.ú.: SK 14 1111 0000 0011 5791 0007  
mobil: 0907 489 821, 0907270453  
e-mail: cezo@cezo.eu  
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Prešove, oddiel: Sro, vložka č. 18439/P

### **1.2 Objednávateľ: Obec Rovné**

Zastúpený : Ing.Jozef Baláž, starosta obce  
Sídlo organizácie: Obecný úrad Rovné 154, 067 32 Vyšný Hrušov  
Telefón: +421 57795338  
mail: ou.rovne.he@gmail.com  
IČO: 00323489  
DIČ: 2021173781

### **II. Podklad zmluvy**

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka uchádzača a výsledok verejného obstarávania na zhotovenie stavebných prác, definovaných v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.

### **III. Predmet zmluvy**

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať dielo: **Stavebné úpravy domu nádeje a úpravy okolia** a to v rozsahu v súlade s podmienkami pre verejnú súťaž a výkazom - výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje riadne zrealizované dielo špecifikované v bode 3.1 prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo uvedené v bode 3.1. vykonať vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo

### **IV. Čas plnenia**

- 4.1 Termín realizácie diela: do 10 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho časť /stavbu/ na odovzdanie pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo, prípadne jeho časť, prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.

- 4.4 Prerušenie plnenia diela je prípustné na nevyhnutnú dobu iba z dôvodu dlhodobých nevhodných poveternostných podmienok potvrdených objednávateľom. Prerušenie sa nezapočítava do dohodnutých termínov plnenia predmetu zmluvy.

## **V. Cena diela**

- 5.1 V cene je zahrnutý celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.2 Cena diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien víťaznej ponuky a predstavuje:

Cena diela bez DPH : 99 796,83 €

DPH 20% : 19 959,37. €

Cena diela celkom s DPH : 119 756,20 €

Slovom : Stodevätnásťtisíc sedemstopäťdesiatšesť 20/100 €.

- 5.3 V cene sú zahrnuté aj náklady na vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.

## **VI. Platobné podmienky a fakturácia**

- 6.1 Vykonané práce budú fakturované po ukončení prác a podpise preberacieho protokolu. Cena za dielo bude uhradená na základe faktúry - daňového dokladu, vystaveného zhotoviteľom po čiastočnom prebratí stavebných prác zástupcom objednávateľa. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia objednávateľovi.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný vykonané práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne.
- 6.3 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.
- 6.4 Faktúry budú obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona číslo 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 6.5 Faktúra sa bude považovať za uhradenú dňom pripísania jej úhrady na účet dodávateľa uvedeného v doručenej faktúre z účtu objednávateľa.

## **VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe v trvaní 60 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi preberacím protokolom.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy zodpovedá v dobe prevzatia výsledku určenému v zmluve, že zodpovedá technickým predpisom a normám (§ 47 a nasl. stavebného zákona) a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu, alebo schopnosť jeho používania v zmluve predpokladaným, alebo obvyklým účelom.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej

- zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.6 Zjavné vady sú také vady, ktoré objednávateľ zistil resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdávaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká. Zjavné vady zistené pri kontrolných meraniach po realizácii diela zrealizované podľa podmienok predmetnej výzvy budú odstránené do 3 dní s protokolom o odstránení väd a nedorobkov.
- 7.7 Skryté vady sú také vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa písomnou formou.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a dohodnúť spôsob a termín odstránenia vady.
- 7.9 Havarijné stavy, t. j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie doklad a za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení a sprístupnení objektu.
- 7.10 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal, má objednávateľ právo po predchádzajúcom písomnom upozornení dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa, so zmluvnou pokutou 1000,00 € za každú vadu.
- 7.11 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi a požiadavkami stanovenými v žiadosti o NFP podľa predmetnej výzvy.
- 7.12 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti tejto zmluve.

### **VIII. Podmienky vykonania diela**

- 8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Vlastnícke právo k zhotovenému dielu prináleží objednávateľovi v súlade s bodom 9.5 zmluvy. Nebezpečie škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho premetu plnenia.
- 8.2 Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v dohodnutej lehote.
- 8.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
- 8.4 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy. Náklady na zhotovenie a odstránenie staveniska sú súčasťou ceny o dielo.
- 8.5 Objednávateľ k termínu odovzdania staveniska určí skládky odpadov a sute z realizácie stavebnej časti, prípadne iné priestory podľa požiadavky zhotoviteľa.
- 8.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov a zariadení a ich presun na stavenisko.
- 8.7 Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa, technický dozor objednávateľa a prípadne stavebný dozor.
- 8.8 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 510/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení nariadenia vlády č. 282/2004 Z. z. a v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 8.9 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 8.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na vlastné náklady odstráni

odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

- 8.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípadoch dohodnutých v zmluve vyzvať osobu oprávnenú jednať vo veciach technických na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis zástupca objednávateľa podpíše.
- 8.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou.
- 8.13 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona č. 50/1976 Zb. V zmysle ďalších zmien a doplnkov a § 28 vyhlášky č. 453/2000 v znení neskorších zmien a doplnkov, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
- 8.14 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 8.15 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od tejto zmluvy.

## **IX. Odovzdanie a prevzatie diela**

- 9.1 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo v súlade s touto zmluvou preberacím protokolom s podpismi obidvoch zmluvných strán a stavebného dozora.
- 9.2 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 9.3 Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.

## **X. Zmluvné pokuty**

- 10.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela podľa tejto zmluvy za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.2 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň, ak sa omešká s odstránením zjavných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni skryté vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 10.4 Pokuta za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi je vo výške 0,05% z hodnoty neuhradených faktúr za každý deň omeškania

## **XI. Zodpovednosť za škodu**

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody, alebo na jej zmiernenie.
- 11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odseku 11.2, zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 11.4 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia, alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest, alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 11.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.
- 11.6 Zhotoviteľ čestne prehlasuje, že má uzavreté poistenie na škodu spôsobenú tretej osobe pri vykonávaní tohoto predmetu diela.

## **XII. Odstúpenie od zmluvy**

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy.
- 12.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
  - 1.1 Ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane bude meškať so zhotovením diela o viac ako 15 dní.
  - 1.2. Ak zhotoviteľ postupuje v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy.
- 12.3 Práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

## **XIII. OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY**

- 13.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky ( obec, okres, VÚC).
- 13.2 V prípade, že zhotoviteľ realizuje predmetnú zákazku v obci z Atlasu rómskych komunít 2013, sa zhotoviteľ zaväzuje, že požiadavku na uplatnenie sociálneho aspektu uvedenú vyššie, bude podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014 – 2020 uplatňovať vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunít (ďalej len „MRK“), t.j. pri zákazkách realizovaných v obciach z Atlasu rómskych komunít 2013, bude sociálne hľadisko uplatňovať vo vzťahu k inklúzii MRK.  
Atlas rómskych komunít 2013 ([http://www.minv.sk/?atlas\\_2013](http://www.minv.sk/?atlas_2013)).
- 13.3 Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas ( na dobu určitú alebo neurčitú ), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.



#### XIV. Záverečné ustanovenia

- 14.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 14.2 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 14.3 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
- 14.4 Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny dodatkom k zmluve.
- 14.5 Okrem prác môže zhotoviteľ realizovať práce navyše, ktoré je potrebné vykonať na základe zistení počas realizácie diela a to v rozsahu, ktorý zabezpečí plnú funkčnosť a bezpečnosť súvisiacu s výtahovým zariadením, po písomnej dohode oboch zmluvných strán.
- 14.6 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, každá zo zmluvných strán si ponechá jeden výtlačok
- 14.7 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 14.8 Oprávnení kontrolní zamestnanci budú môcť uplatňovať voči zhotoviteľovi kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou predmetu tejto Zmluvy počas šiestich rokov po skončení realizácie predmetu tejto Zmluvy.
- 14.9 Oprávnení zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci sprostredkovateľského orgánu pod riadiacim orgánom – PPA, riadiaceho orgánu - Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
  - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona č.523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov,
  - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Audítorského dvora ES,
  - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi, v súlade s príslušnými predpismi.
- 14.10 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 14.11 Táto zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

Obec Rovné  
067 32 Rovné 154  
IČO:00323489  
DIČ:2021173781

V Rovnom dňa 29. 11. 2017

Objednávateľ :

V Humennom, dňa 29. 11. 2017

Zhotoviteľ :

**CEZO**  
Spol. s r.o.  
Jasenovská 2628  
066 01 Humenné  
IČO: 36757535 IČ DPH: SK2022355115

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Stavebné úpravy Domu nádeje a úpravy okolia

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Cezo spol. s r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

16.11.2017

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	10 391,01	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	70 244,72	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	12 510,68	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	6 650,42	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		99 796,83	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
8	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant							D Celkové náklady			
Miesto a podpis objednávateľa				Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22		99 796,83
							24	DPH 20,00 % z 99 796,83		19 959,37
							25	Cena s DPH (r. 23-24)		119 756,20
Miesto a podpis zhotoviteľa				Pečiatka			E Prípochy a odpočty			
				CEZO Spol. s r.o. Jasenovská 2628 066 01 Humenné IČO: 36757535 IČ DPH: SK2022355115			26	Dodávky objednávateľa		0,00
Miesto a podpis				Pečiatka			27	Kľzavá doložka		0,00
							28	Zvýhodnenie + -		0,00

**CEZO**  
Spol. s r.o.  
Jasenovská 2628  
066 01 Humenné  
IČO: 36757535 IČ DPH: SK202235515

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy Domu nádeje a úpravy okolia  
Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Cezo spol. s r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 16.11.2017

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>80 635,73</b>	<b>1 737,880</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>						
						<b>20 550,30</b>	<b>57,805</b>
1	111101101	Odstránenie tráv a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	522,465	0,10	52,25	0,000
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	386,150	4,59	1 772,43	0,000
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	386,150	0,70	270,31	0,000
4	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m <sup>3</sup>	18,998	47,45	901,46	0,000
5	132211119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m <sup>3</sup>	18,998	8,80	167,18	0,000
6	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m <sup>3</sup>	386,150	1,38	532,89	0,000
7	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m <sup>3</sup>	386,150	3,24	1 251,13	0,000
8	171101105	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny so zhutnením	m <sup>3</sup>	316,867	2,42	766,82	0,000
9	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m <sup>2</sup>	350,064	0,81	283,55	0,000
10	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>3</sup>	238,602	9,18	2 190,37	0,000
11	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	238,602	2,44	582,19	0,000
12	180403111	Založenie trávniku parterového výsevom v rovine do 1:5	m <sup>2</sup>	339,200	0,76	257,79	0,000
13	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	10,481	5,47	57,33	0,010
14	180802112	Kvetinová skalka so zakrytím povrchu kameňmi	m <sup>2</sup>	136,250	14,37	1 957,91	57,795
15	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	221,520	0,36	79,75	0,000
16	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	953,200	0,39	371,75	0,000
17	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	350,064	0,34	119,02	0,000
18	181301114	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha nad 500 m <sup>2</sup> , hr. do 250 mm	m <sup>2</sup>	364,800	0,69	251,71	0,000
19	181301117	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m <sup>2</sup> , hr. do 500 mm	m <sup>2</sup>	717,360	1,14	817,79	0,000
20	181301304	Rozprestretie zeminy na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr. do 250 mm	m <sup>2</sup>	436,800	4,65	2 031,12	0,000
21	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m <sup>2</sup>	436,800	1,31	572,21	0,000
22	182601111	Obrovnávka svahov násypov sypaných	m <sup>2</sup>	308,700	17,05	5 263,34	0,000
<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>						
						<b>587,31</b>	<b>0,000</b>
23	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m <sup>2</sup>	2 796,736	0,21	587,31	0,000
<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						
24	3272101001.2	Oporný múr z kameňa	m	22,800	176,81	4 031,27	76,087
						4 031,27	76,087
<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>						
						<b>22 112,96</b>	<b>1 479,432</b>
25	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63mm (vibr.štrk) po zhut. hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	465,808	5,84	2 720,32	171,576
26	564851111	Podklad zo štrkodiviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m <sup>2</sup>	55,800	4,12	229,90	15,621
27	564861111	Podklad zo štrkodiviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m <sup>2</sup>	410,008	5,42	2 222,24	152,031

*Müller*



P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
28	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	465,808	17,09	7 960,66	52,170
29	59219526601	Dlažba betónová zamková hr. 60 mm	m2	475,124	18,90	8 979,84	1 088,034
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>2 994,71</b>	<b>10,666</b>
30	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	23,970	12,82	307,30	3,106
31	621462117	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov Základný náter	m2	28,014	7,13	199,74	0,196
32	621462232	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová silikónová	m2	28,014	12,13	339,81	0,280
33	622423721	Oprava vonkajších omietok vápenných	m2	23,970	8,63	206,86	1,900
34	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová	m2	111,939	10,43	1 167,52	0,381
35	622466117	Príprava vonkajšieho podkladu stien Základný náter	m2	111,939	4,40	492,53	0,784
36	632451055	Poter pieskocementový hr. nad 40 do 50 mm (krycí nášlapný)	m2	36,065	7,79	280,95	4,019
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>8 421,70</b>	<b>113,891</b>
37	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	29,300	4,57	133,90	3,100
38	5921745200	Obrubník betónový	ks	29,593	4,04	119,56	1,450
39	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	186,290	8,75	1 630,04	32,911
40	5921745000	Obrubník betónový	ks	188,153	6,56	1 234,28	18,251
41	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	21,596	86,40	1 865,89	51,105
42	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	120,900	2,89	349,40	0,125
43	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	164,047	1,76	288,72	0,000
44	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	164,047	0,97	159,13	3,303
45	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	164,047	0,83	136,16	0,000
46	943943221	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa výšky do 10 m	m3	304,506	0,28	85,26	0,000
47	943943292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	304,506	0,40	121,80	1,186
48	943943821	Demontáž lešenia ľahkého, bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa výšky do 10 m	m3	304,506	0,19	57,86	0,000
49	943955021	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	108,752	0,90	97,88	0,000
50	943955191	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	108,752	0,90	97,88	1,286
51	943955821	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi, výšky do 10 m	m2	108,752	0,72	78,30	0,000
52	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	108,752	3,30	358,88	0,005
53	965043321	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom	m3	2,885	100,42	289,71	0,000
54	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	36,065	2,27	81,87	0,000
55	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	ks	5,000	0,50	2,50	0,000
56	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	0,55	1,10	0,000
57	968061126	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	2,000	0,71	1,42	0,000
58	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitého alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	11,758	10,33	121,46	1,169

*Mulka*

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
59	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	5,953	14,73	87,69	0,000
60	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m, -0,06300t	m2	7,133	11,11	79,25	0,000
61	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,482	8,91	137,94	0,000
62	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	139,338	0,28	39,01	0,000
63	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,482	7,87	121,84	0,000
64	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	15,482	41,53	642,97	0,000
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>21 937,48</b>	<b>0,000</b>
65	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	691,162	31,74	21 937,48	0,000
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>19 161,10</b>	<b>9,917</b>
<b>762</b>		<b>Konštrukcie tesárske</b>				<b>883,16</b>	<b>1,168</b>
66	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60 st., z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600t	m2	36,322	0,73	26,52	0,000
67	762343932	Zadebnenie jednotlivých otvorov na streche doskami hr. do 32 mm plochy otvoru nad 1 do 4 m2	m2	36,322	14,13	513,23	0,523
68	60512668009	Dosky hr. do 32 mm	m3	1,174	256,19	300,77	0,646
69	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	9,091	4,69	42,64	0,000
<b>764</b>		<b>Konštrukcie klampiarske</b>				<b>7 554,90</b>	<b>2,009</b>
70	764172293	Montáž krytiny plechovej poplastovanej	m2	181,612	8,44	1 532,81	1,224
71	13880145001	Plech poplastovaný (alr.šindel Purmat, Satmat) vč. úžľabia, hrebenáčov, spoj, materiál	m2	188,153	19,60	3 687,80	0,527
72	765901023	Strešná fólia na plné debnenie mikroventilačná	m2	181,612	4,34	788,20	0,025
73	764352810	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	35,930	0,77	27,67	0,000
74	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	3,250	0,84	2,73	0,000
75	764430840	Demontáž oplechovania múrov	m	36,280	0,93	33,74	0,000
76	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	10,400	0,77	8,01	0,000
77	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	4,000	0,75	3,00	0,000
78	764712028	Oplechovanie parapetov	m	11,850	12,79	151,56	0,003
79	764721116	Oplechovanie	m	36,280	16,35	593,18	0,120
80	764751602	Žľaby s hákami, čelami, rohmi a hrdlami	m	35,930	7,21	259,06	0,091
81	764951002	Odpadové rúry	m	10,400	7,25	75,40	0,015
82	764952004	Odpadové rúry PLASTIKA koleno s objímkami priemer 110 mm, šedé	m	4,800	4,43	21,26	0,003
83	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	87,267	4,25	370,48	0,000
<b>765</b>		<b>Konštrukcie - krytiny tvrdé</b>				<b>606,33</b>	<b>0,000</b>
84	765361810	Demontáž šindľovej krytiny do sutiny, -0,01800t	m2	181,612	3,11	564,81	0,000
85	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	6,491	6,40	41,52	0,000
<b>766</b>		<b>Konštrukcie stolárske</b>				<b>8 780,02</b>	<b>0,936</b>
86	766492100	Ostatné - montáž obloženia ostenia	m2	25,668	13,45	345,23	0,004
87	6119174200	Drevené obloženie pre ostenie	m2	26,695	11,59	309,40	0,326
88	766621081	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	m	35,690	5,23	186,66	0,050

*Müller*

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
89	6114107100	Plastové okno H/B 600/600 mm jednokrídlové	ks	2,000	90,19	180,38	0,046
90	6114110900	Plastové okno H/B 850/1350 mm jednokrídlové	ks	1,000	166,44	166,44	0,035
91	6114117300	Plastové okno H/B 1200/1350 mm dvojkrídlové	ks	1,000	192,48	192,48	0,057
92	61141173009	Plastové okno na presvetlenie domu smútku trojuholníkového tvaru - predná časť	ks	1,000	1 968,58	1 968,58	0,057
93	61141173009 1	Plastové okno na presvetlenie domu smútku trojuholníkového tvaru- zadná časť	ks	1,000	1 406,66	1 406,66	0,057
94	766641161	Montáž dverí plastových,vchodových jednodielnych,so zasklením, za 1 m obvodu dverí	m	33,640	5,45	183,34	0,050
95	61141223001	Plastové vchodové dvere 1060/2050	ks	1,000	607,05	607,05	0,049
96	61141223002	Plastové dvere 900/2100	ks	2,000	507,30	1 014,60	0,099
97	61141223003	Plastové dvere vchodové 1800/2100-2500	ks	1,000	1 228,52	1 228,52	0,049
98	61141223004	Plastové dvere vchodové 1460/2050	ks	1,000	864,83	864,83	0,049
99	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm,dĺžky 1000-1600 mm	ks	4,000	6,07	24,28	0,000
100	6119000980	Vnútorne parapetné dosky plastové	m	3,250	18,51	60,16	0,006
101	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	88,277	0,47	41,41	0,000

**771 Podlahy z dlaždíc 1 176,50 5,783**

102	7715410161	Montáž dlažby betónovej	m2	36,065	16,91	609,86	2,314
103	59229022401	Dlažba betónová hr. 30(35)mm s protišmykovou povrchovou úpravou	m2	38,542	13,57	523,01	3,469
104	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	12,652	3,45	43,63	0,000

**784 Dokončovacie práce - maľby 160,19 0,021**

105	784418011	Zakrývanie otvorov,podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	16,754	0,65	10,89	0,002
106	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	110,856	0,68	75,38	0,011
107	784452273	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmaľ ručné nanášanie dvojnásobné základné	m2	38,300	1,93	73,92	0,008

**Celkom**

**99 796,83 1 747,797**

*Mulla*